
  W 35 (1970-1974)                                   Pkt. Läu 

  Dietikon Bremgarten Bösingen Payerne Rotsee Fricktal Zürich Wohlen Grenchen Mosnang Staufberg Muri Zurzach Pfäffikers. Halwil Büren Gurten   
 

1 Scheidegger Therese, Niederbipp 0.0 1021.6 1077.5 0.0 0.0 1148.0 0.0 970.7 1017.7 0.0 1061.6 1069.8 0.0 1081.2 0.0 0.0 1018.5 6459.7 6 

2 Tremp Kristin, Belp 1006.9 1135.6 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 1031.1 1127.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1096.6 6397.3 6 

3 Junker Doris, Rüfenacht 0.0 876.8 924.9 0.0 0.0 943.5 0.0 0.0 0.0 0.0 945.2 938.7 0.0 0.0 1000.0 990.5 0.0 5742.8 6 

4 Kellerhals Luzia, Niederbipp 0.0 0.0 932.2 0.0 1000.0 935.4 0.0 0.0 884.8 0.0 0.0 0.0 0.0 930.1 0.0 1009.7 897.8 5705.2 6 

5 Weingarten Estelle, Rheinfelden 0.0 0.0 1000.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 0.0 903.9 2904.7 3 

6 Egger Beatrice, Zofingen 993.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 993.2 1 
 
Neujahrslauf Dietikon     

1 Tremp Kristin, Belp 0:51:38 1006.9 

2 Egger Beatrice, Aarau 0:52:21 993.2 

Bremgarten Reuss-Lauf     

1 Tremp Kristin, Belp 0:42:35 1135.6 

2 Scheidegger Therese, Niederbipp 0:47:20 1021.6 

3 Junker Doris, Rüfenacht 0:55:09 876.8 

Waldlauf Bösingen     

1 Scheidegger Therese, Niederbipp 0:50:54 1077.5 

2 Weingarten Estelle, Rheinfelden 0:54:48 1000.8 

3 Kellerhals Luzia, Niederbipp 0:58:50 932.2 

4 Junker Doris, Rüfenacht 0:59:18 924.9 

   

Rotselauf Ebikon     

1 Kellerhals Luzia, Niederbipp 0:49:57 1000.0 

GP Fricktal, Eiken     

1 Scheidegger Therese, Niederbipp 1:07:32 1148.0 

2 Junker Doris, Rüfenacht 1:22:10 943.5 

3 Kellerhals Luzia, Niederbipp 1:22:53 935.4 

Zürich Marathon     

1 Tremp Kristin, Belp 2:59:13 1000.0 

Pfingstlauf Wohlen     

1 Tremp Kristin, Belp 0:31:55 1031.1 

2 Scheidegger Therese, Niederbipp 0:33:54 970.7 

Grenchenberglauf     

1 Tremp Kristin, Belp 1:10:02 1127.2 

2 Scheidegger Therese, Niederbipp 1:17:34 1017.7 

3 Kellerhals Luzia, Niederbipp 1:29:13 884.8 

Rund um den Staufberg     

1 Scheidegger Therese, Niederbipp 0:33:18 1061.6 

2 Junker Doris, Rüfenacht 0:37:24 945.2 

Herbstlauf Muri     

1 Scheidegger Therese, Niederbipp 0:42:08 1069.8 

2 Junker Doris, Rüfenacht 0:48:01 938.7 

Zurzacher Quellenlauf     

1 Weingarten Estelle, Rheinfelden 0:47:58 1000.0 

Pfäffikerseelauf     

1 Scheidegger Therese, Niederbipp 0:52:02 1081.2 

2 Kellerhals Luzia, Niederbipp 1:00:29 930.1 

Halwilerseelauf     

1 Junker Doris, Rüfenacht 1:48:21 1000.0 

Bürenlauf     

1 Kellerhals Luzia, Niederbipp 0:56:49 1009.7 

2 Junker Doris, Rüfenacht 0:57:55 990.5 

Gurtenlauf     

1 Tremp Kristin, Belp 1:10:26 1096.6 

2 Scheidegger Therese, Niederbipp 1:15:50 1018.5 

3 Weingarten Estelle, Rheinfelden 1:25:27 903.9 

4 Kellerhals Luzia, Niederbipp 1:26:02 897.8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
  W 40 (1965-1969)                                   Pkt. Läu 

    Dietikon Bremgarten Bösingen Payerne Rotsee Fricktal Zürich Wohlen Grenchen Mosnang Staufberg Muri Zurzach Pfäffikers. Halwil Büren Gurten   
  

1 Moreira Rosa, Obfelden 995.8 969.3 0.0 0.0 0.0 0.0 1004.0 1226.2 0.0 0.0 1268.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1027.5 0.0 6491.0 6 

2 Zeller Corinne, Weissenburg 0.0 1044.3 0.0 1093.4 0.0 0.0 1090.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1109.5 1084.9 1000.0 6422.1 6 

3 Meyer-Wenger Anita, Lausen 925.0 870.7 0.0 939.5 0.0 0.0 0.0 1053.8 0.0 0.0 1066.6 0.0 0.0 0.0 0.0 905.0 0.0 5760.5 6 

4 Huber Rahel, Wald 713.6 643.5 0.0 0.0 0.0 1000.0 0.0 809.4 0.0 0.0 785.0 928.2 0.0 788.9 0.0 0.0 0.0 5025.1 6 

5 Ochieng Pernet Awilo, Ecuvillens 0.0 761.4 0.0 802.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1083.8 0.0 0.0 848.1 818.6 0.0 4314.1 5 

6 Helfenberger Claudia, Arnegg 1093.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1256.7 1087.5 0.0 0.0 3437.4 3 

7 Gassmann Ursula, Wetzikon 0.0 0.0 0.0 0.0 1032.5 0.0 920.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1067.6 0.0 0.0 0.0 3020.4 3 

8 Fischer Bettina, Volketswil 738.2 653.1 0.0 0.0 0.0 0.0 565.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1956.9 3 

9 Koller Marie-Theres, Zürich 814.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 733.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1547.5 2 

10 Kiener Isabella, Lohn-Ammannsegg 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 1 

11 Herren Esther, Lurtigen 0.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 1 

12 Jaun Karin, Därligen 0.0 989.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 989.3 1 

13 Holzer Evelyne, Gümligen 0.0 0.0 0.0 979.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 979.5 1 

14 Herzog Andrea, Ebikon 0.0 0.0 0.0 0.0 969.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 969.5 1 

15 Karlin Pasquale, Langenbruck 0.0 840.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 840.5 1 

16 Demel Irene, Kestenholz 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 741.7 0.0 0.0 741.7 1 

17 Fluck Elsbeth, Dietikon 680.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 680.8 1 

18 Colyer Beatrice, Dielsdorf 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 652.3 0.0 0.0 652.3 1 

19 Bangerter-Tanner Astrid, Meiringen 0.0 638.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 638.4 1 
 
Neujahrslauf Dietikon     

1 Helfenberger Claudia, Arnegg 0:49:13 1093.2 

2 Moreira Rosa, Obfelden 0:54:02 995.8 

3 Meyer-Wenger Anita, Lausen 0:58:10 925.0 

4 Koller Marie-Theres, Zürich 1:06:04 814.4 

5 Fischer Bettina, Volketswil 1:12:53 738.2 

6 Huber Rahel, Wald 1:15:24 713.6 

7 Fluck Elsbeth, Dietikon 1:19:02 680.8 

Bremgarten Reuss-Lauf     

1 Zeller Corinne, Weissenburg 0:39:52 1044.3 

2 Jaun Karin, Därligen 0:42:05 989.3 

3 Moreira Rosa, Obfelden 0:42:57 969.3 

4 Meyer-Wenger Anita, Lausen 0:47:49 870.7 

5 Karlin Pasquale, Langenbruck 0:49:32 840.5 

6 Ochieng Pernet Awilo, Ecuvillens 0:54:41 761.4 

7 Fischer Bettina, Volketswil 1:03:45 653.1 

8 Huber Rahel, Wald 1:04:42 643.5 

9 Bangerter-Tanner Astrid, Meiringen 1:05:13 638.4 

Waldlauf Bösingen     

1 Herren Esther, Lurtigen 1:03:44 1000.0 



SM 10 km Payerne     

1 Zeller Corinne, Weissenburg 0:36:49 1093.4 

2 Holzer Evelyne, Gümligen 0:41:06 979.5 

3 Meyer-Wenger Anita, Lausen 0:42:51 939.5 

4 Ochieng Pernet Awilo, Ecuvillens 0:50:11 802.2 

Rotselauf Ebikon     

1 Gassmann Ursula, Wetzikon 0:44:23 1032.5 

2 Herzog Andrea, Ebikon 0:47:16 969.5 

GP Fricktal, Eiken     

1 Huber Rahel, Wald 1:40:43 1000.0 

Zürich Marathon     

1 Zeller Corinne, Weissenburg 2:48:10 1090.1 

2 Moreira Rosa, Obfelden 3:02:35 1004.0 

3 Gassmann Ursula, Wetzikon 3:19:11 920.3 

4 Koller Marie-Theres, Zürich 4:10:03 733.1 

5 Fischer Bettina, Volketswil 5:24:05 565.6 

Pfingstlauf Wohlen     

1 Moreira Rosa, Obfelden 0:31:41 1226.2 

2 Meyer-Wenger Anita, Lausen 0:36:52 1053.8 

3 Huber Rahel, Wald 0:48:00 809.4 

Grenchenberglauf     

1 Kiener Isabella, Lohn-Ammannsegg 1:26:32 1000.0 

Rund um den Staufberg     

1 Moreira Rosa, Obfelden 0:30:26 1268.2 

2 Meyer-Wenger Anita, Lausen 0:36:11 1066.6 

3 Huber Rahel, Wald 0:49:10 785.0 

Herbstlauf Muri     

1 Ochieng Pernet Awilo, Ecuvillens 0:50:12 1083.8 

2 Huber Rahel, Wald 0:58:37 928.2 

Pfäffikerseelauf     

1 Helfenberger Claudia, Arnegg 0:47:15 1256.7 

2 Gassmann Ursula, Wetzikon 0:55:37 1067.6 

3 Huber Rahel, Wald 1:15:16 788.9 

Halwilerseelauf     

1 Zeller Corinne, Weissenburg 1:21:45 1109.5 

2 Helfenberger Claudia, Arnegg 1:23:24 1087.5 

3 Polinelli Christina, Würenlos 1:39:49   

4 Ochieng Pernet Awilo, Ecuvillens 1:46:57 848.1 

5 Demel Irene, Kestenholz 2:02:17 741.7 

6 Colyer Beatrice, Dielsdorf 2:19:03 652.3 

Bürenlauf     

1 Zeller Corinne, Weissenburg 0:45:06 1084.9 

2 Moreira Rosa, Obfelden 0:47:37 1027.5 

3 Meyer-Wenger Anita, Lausen 0:54:04 905.0 

4 Ochieng Pernet Awilo, Ecuvillens 0:59:46 818.6 

Gurtenlauf     

1 Zeller Corinne, Weissenburg 1:04:57 1000.0 

 

 
  W 45 (1960-1964)                                   Pkt. Läu 

    Dietikon Bremgarten Bösingen Payerne Rotsee Fricktal Zürich Wohlen Grenchen Mosnang Staufberg Muri Zurzach Pfäffikers. Halwil Büren Gurten   
  

1 Häfeli Zita, Olten 0.0 0.0 1104.0 926.4 1027.9 1021.0 0.0 945.6 978.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 978.3 1073.6 6183.4 6 

2 Bucher Rita, Wohlen 891.0 858.6 0.0 0.0 1013.5 1057.2 0.0 940.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1022.8 0.0 1059.7 5984.2 6 

3 Keller Jacqueline, Gebenstorf 0.0 953.5 0.0 0.0 0.0 0.0 1052.5 979.1 1043.3 0.0 929.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5957.4 6 

4 Lips Susanne, Bäriswil 0.0 720.7 913.9 760.9 835.2 813.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 832.8 0.0 889.0 5045.0 6 

5 Gyr Brigitte, Wald 1003.3 972.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 0.0 1047.1 0.0 1135.0 0.0 0.0 0.0 5157.6 5 

6 Jakus Fatima, Rotkreuz 665.8 676.2 0.0 0.0 0.0 0.0 703.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 792.4 0.0 0.0 2837.9 4 

7 Luder-Gautschi Maja, Bertschikon 1135.2 1083.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1082.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3301.7 3 

8 Granitto Adriana, Biel 0.0 0.0 0.0 956.0 0.0 0.0 0.0 0.0 980.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1022.7 0.0 2959.5 3 

9 Arnold Ruth, Adligenswil 0.0 898.1 0.0 0.0 0.0 0.0 1012.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1012.8 0.0 0.0 2922.9 3 

10 Hintermann Monika, Ottenbach 0.0 858.3 0.0 0.0 0.0 930.5 941.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2730.6 3 

11 Flück-Fürst Bernadette, Hubersdorf 0.0 863.9 0.0 0.0 0.0 0.0 886.0 0.0 891.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2641.8 3 

12 Krieg-Müller Elisabeth, Muri 0.0 0.0 0.0 1074.3 0.0 0.0 0.0 1085.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2159.9 2 

13 Müller Doris, Affoltern a.A. 0.0 0.0 0.0 0.0 961.1 0.0 885.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1846.4 2 



14 Schulthess Eveline, Oberuzwil 861.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 969.4 0.0 0.0 0.0 1830.5 2 

15 Thomi Muriel, Gattikon 0.0 850.1 0.0 884.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1734.3 2 

16 Freudiger Maja, Sins 0.0 770.9 0.0 0.0 960.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1731.1 2 

17 Bähler Katharina, Münsingen 0.0 704.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 863.2 0.0 0.0 1568.1 2 

18 Arnoux Kathrin, Thun 0.0 0.0 0.0 977.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 977.4 1 

19 Ryser Marianne, Reinach 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 966.3 0.0 0.0 966.3 1 

20 Voney Karin, Rotkreuz 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 957.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 957.0 1 

21 Deck-Meier Rosemarie, Watt 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 919.7 0.0 0.0 0.0 919.7 1 

22 Blank Marianne, Adligenswil 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 874.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 874.5 1 

23 Frey Erika, Buus 0.0 846.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 846.3 1 

24 Oerdög Barbara, Zürich 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 760.9 0.0 0.0 760.9 1 
 
Neujahrslauf Dietikon     

1 Luder-Gautschi Maja, Bertschikon 0:48:02 1135.2 

2 Gyr Brigitte, Wald 0:54:21 1003.3 

3 Bucher Rita, Wohlen 1:01:12 891.0 

4 Schulthess Eveline, Oberuzwil 1:03:19 861.2 

5 Jakus Fatima, Rotkreuz 1:21:54 665.8 

Bremgarten Reuss-Lauf     

1 Luder-Gautschi Maja, Bertschikon 0:40:52 1083.7 

2 Gyr Brigitte, Wald 0:45:33 972.3 

3 Keller Jacqueline, Gebenstorf 0:46:27 953.5 

4 Arnold Ruth, Adligenswil 0:49:19 898.1 

5 Flück-Fürst Bernadette, Hubersdorf 0:51:16 863.9 

6 Bucher Rita, Wohlen 0:51:35 858.6 

7 Hintermann Monika, Ottenbach 0:51:36 858.3 

8 Thomi Muriel, Gattikon 0:52:06 850.1 

9 Frey Erika, Buus 0:52:20 846.3 

10 Freudiger Maja, Sins 0:57:27 770.9 

11 Lips Susanne, Bäriswil 1:01:27 720.7 

12 Bähler Katharina, Münsingen 1:02:50 704.9 

13 Jakus Fatima, Rotkreuz 1:05:30 676.2 

Waldlauf Bösingen     

1 Häfeli Zita, Olten 0:55:11 1104.0 

2 Lips Susanne, Bäriswil 1:06:40 913.9 

SM 10 km Payerne     

1 Krieg-Müller Elisabeth, Muri 0:38:32 1074.3 

2 Arnoux Kathrin, Thun 0:42:21 977.4 

3 Granitto Adriana, Biel 0:43:18 956.0 

4 Häfeli Zita, Olten 0:44:41 926.4 

5 Thomi Muriel, Gattikon 0:46:49 884.2 

6 Lips Susanne, Bäriswil 0:54:24 760.9 

Rotselauf Ebikon     

1 Häfeli Zita, Olten 0:47:01 1027.9 

2 Bucher Rita, Wohlen 0:47:41 1013.5 

3 Müller Doris, Affoltern a.A. 0:50:17 961.1 

4 Freudiger Maja, Sins 0:50:20 960.2 

5 Lips Susanne, Bäriswil 0:57:52 835.2 

GP Fricktal, Eiken     

1 Bucher Rita, Wohlen 1:13:48 1057.2 

2 Häfeli Zita, Olten 1:16:25 1021.0 

3 Hintermann Monika, Ottenbach 1:23:51 930.5 

4 Lips Susanne, Bäriswil 1:35:56 813.3 

Zürich Marathon     

1 Keller Jacqueline, Gebenstorf 3:16:21 1052.5 

2 Arnold Ruth, Adligenswil 3:24:11 1012.1 

3 Hintermann Monika, Ottenbach 3:39:26 941.8 

4 Flück-Fürst Bernadette, Hubersdorf 3:53:14 886.0 

5 Müller Doris, Affoltern a.A. 3:53:26 885.3 

6 Blank Marianne, Adligenswil 3:56:19 874.5 

7 Jakus Fatima, Rotkreuz 4:53:42 703.6 

Pfingstlauf Wohlen     

1 Krieg-Müller Elisabeth, Muri 0:31:24 1085.6 

2 Keller Jacqueline, Gebenstorf 0:34:49 979.1 

3 Häfeli Zita, Olten 0:36:03 945.6 

4 Bucher Rita, Wohlen 0:36:16 940.0 

Grenchenberglauf     

1 Keller Jacqueline, Gebenstorf 1:15:00 1043.3 

2 Granitto Adriana, Biel 1:19:47 980.8 

3 Häfeli Zita, Olten 1:19:58 978.5 

4 Flück-Fürst Bernadette, Hubersdorf 1:27:44 891.9 

Geländelauf Mosnang     

1 Gyr Brigitte, Wald 0:53:02 1000.0 

Rund um den Staufberg     

1 Luder-Gautschi Maja, Bertschikon 0:28:17 1082.8 

2 Keller Jacqueline, Gebenstorf 0:32:58 929.0 



Herbstlauf Muri     

1 Gyr Brigitte, Wald 0:41:36 1047.1 

2 Voney Karin, Rotkreuz 0:45:31 957.0 

Zurzacher Quellenlauf     

1 Keller Jacqueline, Gebenstorf 0:43:36 1000.0 

Pfäffikerseelauf     

1 Gyr Brigitte, Wald 0:52:29 1135.0 

2 Schulthess Eveline, Oberuzwil 1:01:27 969.4 

3 Deck-Meier Rosemarie, Watt 1:04:46 919.7 

Halwilerseelauf     

1 Bucher Rita, Wohlen 1:40:48 1022.8 

2 Arnold Ruth, Adligenswil 1:41:48 1012.8 

3 Ryser Marianne, Reinach 1:46:42 966.3 

4 Bähler Katharina, Münsingen 1:59:26 863.2 

5 Lips Susanne, Bäriswil 2:03:48 832.8 

6 Jakus Fatima, Rotkreuz 2:10:07 792.4 

7 Oerdög Barbara, Zürich 2:15:30 760.9 

Bürenlauf     

1 Granitto Adriana, Biel 0:51:42 1022.7 

2 Häfeli Zita, Olten 0:54:03 978.3 

        

Gurtenlauf     

1 Häfeli Zita, Olten 1:19:50 1073.6 

2 Bucher Rita, Wohlen 1:20:53 1059.7 

3 Lips Susanne, Bäriswil 1:36:25 889.0 

 

 
  W 50 (1955-1959)                                   Pkt. Läu 

1 von Büren Priska, Wisen 994.4 1017.1 1188.9 0.0 985.7 1008.4 0.0 1029.7 0.0 1054.1 1108.2 0.0 0.0 1018.1 0.0 0.0 1137.2 6536.1 6 

2 Lemieux Barbara, St. Cergue 0.0 1003.7 0.0 1099.8 997.0 1029.8 1082.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1026.7 0.0 0.0 0.0 0.0 6239.4 6 

3 Scheuss Evelyne, Däniken 0.0 866.2 988.5 916.8 806.4 799.9 0.0 0.0 0.0 951.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1070.6 1000.0 0.0 5793.3 6 

4 Ummel Susanne, Suhr 971.2 979.9 0.0 0.0 0.0 964.1 0.0 1014.3 0.0 0.0 1076.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5006.2 5 

5 Kleis Müller Maggie, Bonaduz 1036.6 0.0 0.0 0.0 1017.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1121.9 0.0 0.0 0.0 3176.3 3 

6 Iten Lilo, Gebenstorf 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 958.8 1000.0 0.0 0.0 0.0 974.7 0.0 0.0 0.0 0.0 2933.5 3 

7 Meuwly Denise, Bösingen 0.0 0.0 871.7 0.0 0.0 0.0 0.0 799.2 0.0 0.0 855.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2526.4 3 

8 Placereani Sonja, Liestal 759.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 806.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 812.3 0.0 0.0 0.0 2378.4 3 

9 Rehmann Brigitte, Ambrach 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 892.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 887.8 0.0 0.0 0.0 1780.0 2 

10 Egli Heidi, Wädenswil 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1046.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1046.7 1 

11 Friederich Marianne, Basel 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1016.1 0.0 0.0 1016.1 1 

12 Gäumann Eva-Maria, Worb 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 924.3 0.0 0.0 924.3 1 

13 Rieder Kathrin, Faulensee 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 892.4 892.4 1 

14 Brudermann Erika, Niederbipp 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 880.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 880.8 1 

15 Rippstein Hilde, Baden 0.0 868.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 868.3 1 

16 Kobel Irmgard, Zürich 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 859.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 859.1 1 

17 Alonso Marianne, Burgdorf 0.0 799.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 799.7 1 

18 Stammbach Monique, Sargans 0.0 629.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 629.6 1 

19 Studer Doris, Frick 0.0 614.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 614.9 1 



 
Neujahrslauf Dietikon     

1 Kleis Müller Maggie, Bonaduz 0:54:41 1036.6 

2 von Büren Priska, Wisen 0:57:00 994.4 

3 Ummel Susanne, Suhr 0:58:22 971.2 

4 Placereani Sonja, Liestal 1:14:37 759.7 

Bremgarten Reuss-Lauf     

1 von Büren Priska, Wisen 0:47:28 1017.1 

2 Lemieux Barbara, St. Cergue 0:48:06 1003.7 

3 Ummel Susanne, Suhr 0:49:16 979.9 

4 Rippstein Hilde, Baden 0:55:36 868.3 

5 Scheuss Evelyne, Däniken 0:55:44 866.2 

6 Alonso Marianne, Burgdorf 1:00:22 799.7 

7 Stammbach Monique, Sargans 1:16:41 629.6 

8 Studer Doris, Frick 1:18:31 614.9 

Waldlauf Bösingen     

1 von Büren Priska, Wisen 0:52:27 1188.9 

2 Scheuss Evelyne, Däniken 1:03:05 988.5 

3 Meuwly Denise, Bösingen 1:11:32 871.7 

SM 10 km Payerne     

1 Lemieux Barbara, St. Cergue 0:43:00 1099.8 

2 Scheuss Evelyne, Däniken 0:51:35 916.8 

Rotselauf Ebikon     

1 Kleis Müller Maggie, Bonaduz 0:42:54 1017.9 

2 Lemieux Barbara, St. Cergue 0:43:48 997.0 

3 von Büren Priska, Wisen 0:44:18 985.7 

4 Scheuss Evelyne, Däniken 0:54:09 806.4 

GP Fricktal, Eiken     

1 Lemieux Barbara, St. Cergue 1:10:45 1029.8 

2 von Büren Priska, Wisen 1:12:15 1008.4 

3 Ummel Susanne, Suhr 1:15:34 964.1 

4 Scheuss Evelyne, Däniken 1:31:05 799.9 

Zürich Marathon     

1 Lemieux Barbara, St. Cergue 3:30:16 1082.5 

2 Egli Heidi, Wädenswil 3:37:27 1046.7 

3 Rehmann Brigitte, Ambrach 4:15:06 892.2 

4 Kobel Irmgard, Zürich 4:24:56 859.1 

5 Placereani Sonja, Liestal 4:42:14 806.4 

Pfingstlauf Wohlen     

1 von Büren Priska, Wisen 0:36:17 1029.7 

2 Ummel Susanne, Suhr 0:36:50 1014.3 

3 Iten Lilo, Gebenstorf 0:38:58 958.8 

4 Brudermann Erika, Niederbipp 0:42:25 880.8 

5 Meuwly Denise, Bösingen 0:46:45 799.2 

Grenchenberglauf     

1 Iten Lilo, Gebenstorf 1:28:41 1000.0 

Geländelauf Mosnang     

1 von Büren Priska, Wisen 0:55:35 1054.1 

2 Scheuss Evelyne, Däniken 1:01:36 951.2 

Rund um den Staufberg     

1 von Büren Priska, Wisen 0:34:39 1108.2 

2 Ummel Susanne, Suhr 0:35:40 1076.6 

3 Meuwly Denise, Bösingen 0:44:53 855.6 

Zurzacher Quellenlauf     

1 Lemieux Barbara, St. Cergue 0:45:37 1026.7 

2 Iten Lilo, Gebenstorf 0:48:03 974.7 

Pfäffikerseelauf     

1 Kleis Müller Maggie, Bonaduz 0:52:47 1121.9 

2 von Büren Priska, Wisen 0:58:10 1018.1 

3 Rehmann Brigitte, Ambrach 1:06:42 887.8 

4 Placereani Sonja, Liestal 1:12:54 812.3 

Halwilerseelauf     

1 Scheuss Evelyne, Däniken 1:56:17 1070.6 

2 Friederich Marianne, Basel 2:02:31 1016.1 

3 Gäumann Eva-Maria, Worb 2:14:41 924.3 

Bürenlauf     

1 Scheuss Evelyne, Däniken 1:02:51 1000.0 

Gurtenlauf     

1 von Büren Priska, Wisen 1:17:24 1137.2 

2 Rieder Kathrin, Faulensee 1:38:38 892.4 

 

 
  W 55 (1950-1954)                                   Pkt. Läu 

    Dietikon Bremgarten Bösingen Payerne Rotsee Fricktal Zürich Wohlen Grenchen Mosnang Staufberg Muri Zurzach Pfäffikers. Halwil Büren Gurten   
  

1 Gurtner Sonya, Büetigen 0.0 1080.2 1123.8 1000.0 0.0 0.0 0.0 1218.3 0.0 0.0 1249.3 0.0 0.0 0.0 0.0 1059.5 1266.8 6997.8 6 

2 Weibel Klara, Udligenswil 0.0 0.0 863.0 0.0 1019.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 926.3 959.8 1000.0 1097.7 0.0 0.0 905.1 5908.3 6 

3 Müller Anna-Marie, Wettingen 848.5 731.4 0.0 0.0 879.7 1000.0 0.0 848.0 1000.0 0.0 892.9 904.0 0.0 1018.4 870.3 0.0 904.4 5719.7 6 

4 Mathys Odilia, Rubigen 0.0 992.8 1051.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1175.1 1013.5 0.0 4232.5 4 

5 Rölli Elsbeth, Cham 1131.4 915.9 0.0 0.0 1133.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3180.8 3 

6 Weiss Monika, Steinhausen 0.0 775.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 908.3 0.0 0.0 0.0 0.0 903.2 2586.6 3 

7 Meier Ruth, Zürich 831.0 680.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 903.3 0.0 0.0 0.0 2414.5 3 



8 Henseler Mägi, Auenstein 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1166.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1166.7 1 

9 Schär Regina, Gümligen 1066.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1066.6 1 

10 Soldini Maria, Comano 0.0 937.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 937.2 1 

11 Birrer Gaby, Nidau 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 935.1 0.0 935.1 1 

12 Müller Lotti, Gümligen 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 876.6 876.6 1 

13 Roth Irma, Gümligen 0.0 0.0 0.0 0.0 842.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 842.1 1 
 
Neujahrslauf Dietikon     

1 Rölli Elsbeth, Cham 1:02:31 1131.4 

2 Schär Regina, Gümligen 1:06:19 1066.6 

3 Müller Anna-Marie, Wettingen 1:23:22 848.5 

4 Meier Ruth, Adlikon 1:25:07 831.0 

Bremgarten Reuss-Lauf     

1 Gurtner Sonya, Büetigen 0:44:42 1080.2 

2 Mathys Odilia, Rubigen 0:48:38 992.8 

3 Soldini Maria, Comano 0:51:31 937.2 

4 Rölli Elsbeth, Cham 0:52:43 915.9 

5 Weiss Monika, Steinhausen 1:02:17 775.2 

6 Müller Anna-Marie, Wettingen 1:06:01 731.4 

7 Meier Ruth, Adlikon 1:10:59 680.2 

Waldlauf Bösingen     

1 Gurtner Sonya, Büetigen 0:49:38 1123.8 

2 Mathys Odilia, Rubigen 0:53:04 1051.1 

3 Weibel Klara, Udligenswil 1:04:38 863.0 

SM 10 km Payerne     

1 Gurtner Sonya, Büetigen 0:40:31 1000.0 

Rotselauf Ebikon     

1 Rölli Elsbeth, Cham 0:49:03 1133.4 

2 Weibel Klara, Udligenswil 0:54:32 1019.5 

3 Müller Anna-Marie, Wettingen 1:03:12 879.7 

4 Roth Irma, Gümligen 1:06:01 842.1 

GP Fricktal, Eiken     

1 Müller Anna-Marie, Wettingen 1:39:09 1000.0 

Pfingstlauf Wohlen     

1 Gurtner Sonya, Büetigen 0:32:54 1218.3 

2 Müller Anna-Marie, Wettingen 0:47:16 848.0 

    

Grenchenberglauf     

1 Müller Anna-Marie, Wettingen 1:44:31 1000.0 

Rund um den Staufberg     

1 Gurtner Sonya, Büetigen 0:32:24 1249.3 

2 Weibel Klara, Udligenswil 0:43:42 926.3 

3 Müller Anna-Marie, Wettingen 0:45:20 892.9 

Herbstlauf Muri     

1 Henseler Mägi, Auenstein 0:43:45 1166.7 

2 Weibel Klara, Udligenswil 0:53:11 959.8 

3 Weiss Monika, Steinhausen 0:56:12 908.3 

4 Müller Anna-Marie, Wettingen 0:56:28 904.0 

Zurzacher Quellenlauf     

1 Weibel Klara, Udligenswil 0:56:45 1000.0 

Pfäffikerseelauf     

1 Weibel Klara, Udligenswil 1:08:31 1097.7 

2 Müller Anna-Marie, Wettingen 1:13:51 1018.4 

3 Meier Ruth, Zürich 1:23:16 903.3 

Halwilerseelauf     

1 Mathys Odilia, Rubigen 1:35:11 1175.1 

2 Müller Anna-Marie, Wettingen 2:08:31 870.3 

Bürenlauf     

1 Gurtner Sonya, Büetigen 0:50:22 1059.5 

2 Mathys Odilia, Rubigen 0:52:39 1013.5 

3 Birrer Gaby, Nidau 0:57:04 935.1 

Gurtenlauf     

1 Gurtner Sonya, Büetigen 1:11:52 1266.8 

2 Weibel Klara, Udligenswil 1:40:35 905.1 

3 Müller Anna-Marie, Wettingen 1:40:40 904.4 

4 Weiss Monika, Steinhausen 1:40:48 903.2 

5 Müller Lotti, Gümligen 1:43:51 876.6 

 

 
 
 
 
 
 
 



  W 60 (1945-1949)                                   Pkt. Läu 

    Dietikon Bremgarten Bösingen Payerne Rotsee Fricktal Zürich Wohlen Grenchen Mosnang Staufberg Muri Zurzach Pfäffikers. Halwil Büren Gurten   
  

1 Graf Monika, Buetschwil 974.3 0.0 0.0 0.0 1047.7 0.0 0.0 0.0 0.0 1054.5 0.0 0.0 0.0 1008.3 1057.7 0.0 1000.0 6142.4 6 

2 Röthele Liselotte, Geroldswil 0.0 998.0 0.0 0.0 968.2 0.0 0.0 1000.0 1033.9 0.0 0.0 0.0 0.0 985.4 1026.7 0.0 0.0 6012.1 6 

3 Bösch Concetta, Steinach 909.8 946.6 0.0 0.0 919.4 1072.8 0.0 0.0 0.0 950.9 0.0 0.0 0.0 920.5 0.0 0.0 0.0 5720.0 6 

4 Tschopp Edith, Willisau 0.0 855.1 0.0 0.0 829.4 0.0 0.0 0.0 968.3 0.0 1003.9 0.0 1000.0 0.0 890.1 0.0 0.0 5546.8 6 

5 Peterhans Rita, Turgi 936.0 0.0 0.0 0.0 987.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1153.3 0.0 0.0 960.1 0.0 0.0 0.0 4036.9 4 

6 Tan Siew, Dietikon 0.0 693.2 0.0 0.0 0.0 821.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 757.7 790.8 0.0 0.0 3063.0 4 

7 Rahuet Josefine, Effretikon 0.0 985.9 0.0 0.0 0.0 1176.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1006.6 0.0 0.0 0.0 3168.7 3 

8 Freivogel Heidi, Basel 0.0 932.0 0.0 0.0 0.0 0.0 982.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 925.4 0.0 0.0 2839.9 3 

9 Notter Sylvia, Forch 0.0 765.8 0.0 0.0 0.0 811.9 0.0 0.0 0.0 0.0 879.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2457.3 3 

10 Gajic Stefica, Eggenwil 1104.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1104.8 1 

11 Engler Anna, Bad Ragaz 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1018.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1018.1 1 

12 Gireau Michelle, Murten 0.0 1016.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1016.7 1 

13 Hoffmann Esther, Orpund 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 0.0 1000.0 1 

14 Kiener Brünggel Lina, Gümmenen 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 847.5 0.0 0.0 847.5 1 

15 Huwiler Madeleine, Opfikon 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 839.3 0.0 0.0 839.3 1 

16 Steudler Theres, Kerzers 0.0 0.0 0.0 0.0 751.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 751.8 1 
 
Neujahrslauf Dietikon     

1 Gajic Stefica, Eggenwil 0:55:22 1104.8 

2 Graf Monika, Buetschwil 1:02:47 974.3 

3 Peterhans Rita, Turgi 1:05:21 936.0 

4 Bösch Concetta, Steinach 1:07:14 909.8 

Bremgarten Reuss-Lauf     

1 Gireau Michelle, Murten 0:53:22 1016.7 

2 Röthele Liselotte, Geroldswil 0:54:22 998.0 

3 Rahuet Josefine, Effretikon 0:55:02 985.9 

4 Bösch Concetta, Steinach 0:57:19 946.6 

5 Freivogel Heidi, Basel 0:58:13 932.0 

6 Tschopp Edith, Willisau 1:03:27 855.1 

7 Notter Sylvia, Forch 1:10:51 765.8 

8 Tan Siew, Dietikon 1:18:16 693.2 

Rotselauf Ebikon     

1 Graf Monika, Buetschwil 0:47:18 1047.7 

2 Peterhans Rita, Turgi 0:50:11 987.5 

3 Röthele Liselotte, Geroldswil 0:51:11 968.2 

4 Bösch Concetta, Steinach 0:53:54 919.4 

5 Tschopp Edith, Willisau 0:59:45 829.4 

6 Steudler Theres, Kerzers 1:05:55 751.8 

GP Fricktal, Eiken     

1 Rahuet Josefine, Effretikon 1:22:22 1176.2 

2 Bösch Concetta, Steinach 1:30:18 1072.8 

3 Tan Siew, Dietikon 1:57:58 821.2 

4 Notter Sylvia, Forch 1:59:19 811.9 

Zürich Marathon     

1 Engler Anna, Bad Ragaz 4:04:21 1018.1 

2 Freivogel Heidi, Basel 4:13:12 982.5 

Pfingstlauf Wohlen     

1 Röthele Liselotte, Geroldswil 0:39:40 1000.0 

Grenchenberglauf     

1 Röthele Liselotte, Geroldswil 1:35:31 1033.9 

2 Tschopp Edith, Willisau 1:41:59 968.3 

Geländelauf Mosnang     

1 Graf Monika, Buetschwil 0:57:13 1054.5 



2 Bösch Concetta, Steinach 1:03:27 950.9 

Rund um den Staufberg     

1 Peterhans Rita, Turgi 0:40:26 1153.3 

2 Tschopp Edith, Willisau 0:46:27 1003.9 

3 Notter Sylvia, Forch 0:53:01 879.6 

Zurzacher Quellenlauf     

1 Tschopp Edith, Willisau 0:58:53 1000.0 

Pfäffikerseelauf     

1 Graf Monika, Buetschwil 1:01:44 1008.3 

2 Rahuet Josefine, Effretikon 1:01:50 1006.6 

3 Röthele Liselotte, Geroldswil 1:03:10 985.4 

4 Peterhans Rita, Turgi 1:04:50 960.1 

5 Bösch Concetta, Steinach 1:07:37 920.5 

6 Tan Siew, Dietikon 1:22:09 757.7 

Halwilerseelauf     

1 Graf Monika, Buetschwil 1:47:17 1057.7 

2 Röthele Liselotte, Geroldswil 1:50:31 1026.7 

3 Freivogel Heidi, Basel 2:02:37 925.4 

4 Tschopp Edith, Willisau 2:07:29 890.1 

5 Kiener Brünggel Lina, Gümmenen 2:13:53 847.5 

6 Huwiler Madeleine, Opfikon 2:15:12 839.3 

7 Tan Siew, Dietikon 2:23:29 790.8 

Bürenlauf     

1 Hoffmann Esther, Orpund 1:04:37 1000.0 

Gurtenlauf     

1 Graf Monika, Buetschwil 1:24:57 1000.0 

 

 
 

  W 65 (1940-1944)                                   Pkt. Läu 

    Dietikon Bremgarten Bösingen Payerne Rotsee Fricktal Zürich Wohlen Grenchen Mosnang Staufberg Muri Zurzach Pfäffikers. Halwil Büren Gurten   
  

1 Lüthi Emmi, Burgdorf 0.0 1257.8 1000.0 1204.4 0.0 0.0 1207.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1207.7 1220.3 7097.8 6 

2 Forster Helen, Richterswil 1045.0 0.0 0.0 889.9 1001.1 1050.4 833.5 1059.7 1113.3 1119.2 1129.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6517.2 6 

3 Petit Colette, Delemont 0.0 982.0 0.0 956.1 1052.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1056.5 1167.7 0.0 985.0 0.0 6200.0 6 

4 Andermatt Bertha, Baar 0.0 842.8 0.0 0.0 951.2 954.2 0.0 1037.8 0.0 1052.3 1064.4 0.0 997.0 0.0 0.0 864.5 0.0 6056.9 6 

5 Diezi Maya-Claire, Alpnach Dorf 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 889.0 864.9 850.9 1000.0 832.2 874.4 0.0 731.6 0.0 5311.5 6 

6 Marolf Rosemarie, Biel 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 706.4 0.0 1023.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 820.2 847.1 3397.3 4 

7 Mischler Erika, Bern 0.0 0.0 0.0 0.0 849.6 0.0 0.0 915.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1764.7 2 

8 Blattmann Monique, Wildberg 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1028.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1028.6 1 

9 Rüegg Ruth, Mönchaltorf 958.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 958.7 1 

10 Stanik Yvonne, Wettingen 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 952.0 0.0 0.0 0.0 0.0 952.0 1 
 
Neujahrslauf Dietikon     

1 Forster Helen, Kloten 1:15:12 1045.0 

2 Rüegg Ruth, Mönchaltorf 1:21:58 958.7 

Bremgarten Reuss-Lauf     

1 Lüthi Emmi, Burgdorf 0:46:38 1257.8 

2 Petit Colette, Delemont 0:59:44 982.0 

3 Andermatt Bertha, Baar 1:09:36 842.8 

Waldlauf Bösingen     

1 Lüthi Emmi, Burgdorf 0:52:09 1000.0 

SM 10 km Payerne     

1 Lüthi Emmi, Burgdorf 0:41:58 1204.4 

2 Petit Colette, Delemont 0:52:52 956.1 

3 Forster Helen, Kloten 0:56:48 889.9 

Rotselauf Ebikon     

1 Petit Colette, Delemont 0:55:11 1052.9 

2 Forster Helen, Kloten 0:58:02 1001.1 

3 Andermatt Bertha, Baar 1:01:05 951.2 

4 Mischler Erika, Bern 1:08:23 849.6 

GP Fricktal, Eiken     

1 Forster Helen, Kloten 1:35:10 1050.4 

2 Andermatt Bertha, Baar 1:44:46 954.2 

Zürich Marathon     

1 Lüthi Emmi, Burgdorf 3:12:56 1207.6 

2 Blattmann Monique, Wildberg 3:46:31 1028.6 

3 Forster Helen, Kloten 4:39:32 833.5 

4 Marolf Rosemarie, Biel 5:29:50 706.4 

Pfingstlauf Wohlen     

1 Forster Helen, Kloten 0:46:30 1059.7 



2 Andermatt Bertha, Baar 0:47:29 1037.8 

3 Mischler Erika, Bern 0:53:51 915.1 

Grenchenberglauf     

1 Forster Helen, Kloten 1:44:23 1113.3 

2 Marolf Rosemarie, Biel 1:53:32 1023.6 

3 Diezi Maya-Claire, Alpnach Dorf 2:10:43 889.0 

Geländelauf Mosnang     

1 Forster Helen, Kloten 1:08:41 1119.2 

2 Andermatt Bertha, Baar 1:13:03 1052.3 

3 Diezi Maya-Claire, Alpnach Dorf 1:28:53 864.9 

Rund um den Staufberg     

1 Forster Helen, Kloten 0:43:38 1129.5 

2 Andermatt Bertha, Baar 0:46:18 1064.4 

3 Diezi Maya-Claire, Alpnach Dorf 0:57:55 850.9 

Herbstlauf Muri     

1 Diezi Maya-Claire, Alpnach Dorf 1:13:21 1000.0 

Zurzacher Quellenlauf     

1 Petit Colette, Delemont 0:57:16 1056.5 

2 Andermatt Bertha, Baar 1:00:41 997.0 

3 Stanik Yvonne, Wettingen 1:03:33 952.0 

4 Diezi Maya-Claire, Alpnach Dorf 1:12:42 832.2 

Pfäffikerseelauf     

1 Petit Colette, Delemont 1:12:40 1167.7 

2 Diezi Maya-Claire, Alpnach Dorf 1:37:02 874.4 

Bürenlauf     

1 Lüthi Emmi, Burgdorf 0:53:19 1207.7 

2 Petit Colette, Delemont 1:05:22 985.0 

3 Andermatt Bertha, Baar 1:14:29 864.5 

4 Marolf Rosemarie, Biel 1:18:30 820.2 

5 Diezi Maya-Claire, Alpnach Dorf 1:28:01 731.6 

Gurtenlauf     

1 Lüthi Emmi, Burgdorf 1:18:03 1220.3 

2 Marolf Rosemarie, Biel 1:52:26 847.1 

 

 
 

  W 70 (1935-1939)                                   Pkt. Läu 

    Dietikon Bremgarten Bösingen Payerne Rotsee Fricktal Zürich Wohlen Grenchen Mosnang Staufberg Muri Zurzach Pfäffikers. Halwil Büren Gurten   
  

1 Keller Erika, Birsfelden 1000.0 1175.9 0.0 1182.6 1170.9 1000.0 0.0 0.0 1214.0 0.0 1275.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7018.8 6 

2 Küng Hedy, Baar 0.0 837.7 0.0 866.2 872.6 0.0 0.0 1093.0 0.0 0.0 1014.4 1101.8 1035.8 1076.5 0.0 1000.0 0.0 6321.4 6 

3 Pellegrini Rösly, Uster 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 921.6 850.1 0.0 812.9 915.5 966.6 933.7 0.0 0.0 0.0 5400.4 6 

4 Riegler Rita, Oberentfelden 0.0 1046.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1046.2 1 

5 Degoumois Andrée, Baden 0.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 1 
 
Neujahrslauf Dietikon     

1 Keller Erika, Birsfelden 1:14:54 1000.0 

Bremgarten Reuss-Lauf     

1 Keller Erika, Birsfelden 0:59:25 1175.9 

2 Riegler Rita, Oberentfelden 1:06:47 1046.2 

3 Küng Hedy, Baar 1:23:24 837.7 

Waldlauf Bösingen     

1 Degoumois Andrée, Baden 1:43:30 1000.0 

SM 10 km Payerne     

1 Keller Erika, Birsfelden 0:53:48 1182.6 

2 Küng Hedy, Baar 1:13:27 866.2 

Rotselauf Ebikon     

1 Keller Erika, Birsfelden 0:55:00 1170.9 

2 Küng Hedy, Baar 1:13:48 872.6 

GP Fricktal, Eiken     

1 Keller Erika, Birsfelden 1:30:12 1000.0 

Pfingstlauf Wohlen     

1 Küng Hedy, Baar 0:57:21 1093.0 

2 Pellegrini Rösly, Uster 1:08:01 921.6 

    

Grenchenberglauf     

1 Keller Erika, Birsfelden 1:41:51 1214.0 

2 Pellegrini Rösly, Uster 2:25:27 850.1 

Rund um den Staufberg     

1 Keller Erika, Birsfelden 0:44:27 1275.3 

2 Küng Hedy, Baar 0:55:53 1014.4 

3 Pellegrini Rösly, Uster 1:09:44 812.9 

Herbstlauf Muri     

1 Küng Hedy, Baar 1:10:26 1102.0 

2 Pellegrini Rösly, Uster 1:24:46 915.0 

Zurzacher Quellenlauf     

1 Küng Hedy, Baar 1:12:54 1035.8 

2 Pellegrini Rösly, Uster 1:18:07 966.6 

Pfäffikerseelauf     

1 Küng Hedy, Baar 1:30:46 1076.5 

2 Pellegrini Rösly, Uster 1:44:39 933.7 

Bürenlauf     

1 Küng Hedy, Baar 1:25:28 1000.0 

 



  W 75 (1934 und älter)                                   Pkt. Läu 

    Dietikon Bremgarten Bösingen Payerne Rotsee Fricktal Zürich Wohlen Grenchen Mosnang Staufberg Muri Zurzach Pfäffikers. Halwil Büren Gurten   
  

1 Kündig Helga, Rüschlikon 0.0 1015.8 1057.9 0.0 1038.8 1000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 0.0 6112.5 6 

2 Dahinden Marianne, Kriens 0.0 0.0 924.9 0.0 919.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1000.0 1000.0 0.0 1000.0 0.0 0.0 4844.7 5 

3 Gurtner Pina, Bern 0.0 984.7 1027.2 0.0 1052.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3064.3 3 
 
Bremgarten Reuss-Lauf     

1 Kündig Helga, Rüschlikon 1:19:34 1015.8 

2 Gurtner Pina, Bern 1:22:05 984.7 

Waldlauf Bösingen     

1 Kündig Helga, Rüschlikon 1:28:12 1057.9 

2 Gurtner Pina, Bern 1:30:50 1027.2 

3 Dahinden Marianne, Kriens 1:40:53 924.9 

Rotselauf Ebikon     

1 Gurtner Pina, Bern 1:15:32 1052.4 

2 Kündig Helga, Rüschlikon 1:16:31 1038.8 

3 Dahinden Marianne, Kriens 1:26:25 919.8 

    

GP Fricktal, Eiken     

1 Kündig Helga, Rüschlikon 2:01:26 1000.0 

Rund um den Staufberg     

1 Kündig Helga, Rüschlikon 0:56:56 1000.0 

Herbstlauf Muri     

1 Dahinden Marianne, Kriens 1:27:41 1000.0 

Zurzacher Quellenlauf     

1 Dahinden Marianne, Kriens 1:19:36 1000.0 

Halwilerseelauf     

1 Dahinden Marianne, Kriens 3:18:32 1000.0 

Bürenlauf     

1 Kündig Helga, Rüschlikon 1:23:52 1000.0 

 
 


